
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

Приказ 

«17» сентября 2024 г.                                               №117 

п. Темижбекский 

 

Об организации и порядке предоставления платных образовательных услуг в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года №50-кз «О 

наделении Новоалександровского городского округа Ставропольского края статусом 

муниципального округа», Уставом Новоалександровского муниципального округа, принятым 

решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

от 22 августа 2023 года №13/653, Решением совета депутатов Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2018 года №12\149 «Об утверждении 

Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию органами местного 

самоуправлении Новоалександровского городского округа Ставропольского края», 

протоколом заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги, оказываемые 

учреждениями Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от  29 

марта 2024 года №3, постановление администрации Новоалександровского муниципального 

округа от 24.05.2024 года №779 «Об организации деятельности муниципальных 

образовательных организаций дошкольного, общего и дополнительного образования НМО СК 

подведомственных управлению образования АНМО СК, по оказанию платных 

образовательных услуг» и Уставом МОУ СОШ №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать со 02.09.2024 года предоставление платных образовательных услуг:  

1.1. Индивидуальные занятия (до 3 человек в группе): 

- естественнонаучной направленности; 

- социально-гуманитарной направленности; 

1.2. Групповые занятия (до 10 человек в группе): 

 

- естественнонаучной направленности; 

- социально-гуманитарной направленности; 

1.3. Групповые занятия (до 15-20 человек в группе): 

 

- естественнонаучной направленности; 

- социально-гуманитарной направленности; 

2.Утвердить контингент учащихся-получателей ПОУ (Приложение №1). 

 



3.Утвердить график работы ПОУ (Приложение №2). 

 

4.Назначить руководителями: 

- 1 группа – индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Шаталова Н.И. 

 

- 2 группа – индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Шаталова Н.И. 

 

- 3 группа - индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Зинковская Т.Л. 

 

- 4 группа - индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Черницына С.В. 

 

- 5 группа - индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Черницына С.В. 

 

- 6 группа - групповые занятия (до 15-20 человек) социально-гуманитарной направленности – 

учитель Турленко Н.В. 

 

- 7 группа – - индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Руденко Н.А. 

 

- 8 группа - групповые занятия (до 15-20 человек) социально-гуманитарной направленности – 

учитель Ширяева О.Н. 

 

- 9 группа - групповые занятия (до 10 человек) социально-гуманитарной направленности – 

учитель Шаталова Н.И. 

 

- 10 группа - индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Кульчицкая Л.В. 

 

- 11 группа - индивидуальные занятия с обучающимися социально-гуманитарной 

направленности – учитель Чуб Е.И. 

 

- 12 группа - Услуги консультационного характера с педагогами узкой специализации – 

логопед – Лях Г.В. 

 

- 13 группа - Услуги консультационного характера с педагогами узкой специализации – 

логопед – Лях Г.В. 

 

- 14 группа - Услуги консультационного характера с педагогами узкой специализации – 

логопед – Лях Г.В. 

 

 

5.Закрепить за учителями помещение (Приложение №3). 

 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ №4                           Н.А. Свиридова 



 

 

приложение №1 

к приказу от 17.09.2024 г. №117 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Козлова 

Дарья 

Сергеевна 

Пос. Восточный, 

14 кв. 1 

1 Индивидуальные 

занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Байрамукова 

Милана 

Аслановна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. 

Студенческая, 19 

2 Индивидуальные 

занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

заняти

й в 

месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Гончаренко 

Сергей 

Андреевич 

Пос. 

Краснокубански

й, ул. Веселая, 5 

3 Индивидуальны

е занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  



 

 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой ПОУ 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Полухина 

Альберт 

Сергеевич 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Юбилейная, 

17 кв. 4 

4 Индивидуальные 

занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

2. Евдокимова 

Виктория 

Алексеевна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Почтовая, 18 

4 Индивидуальные 

занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

групп

а 

Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

заняти

й в 

месяц 

Сумма 

оплат

ы в 

месяц 

Льгот
ы 
по 

оплате 

1. Вычегжани

н Илья 

Дмитриевич 

Пос. 

Темижбекский ул. 

Железнодорожная

, 235 

5 Индивидуальны

е занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

2. Малюков 

Радомир 

Дмитриевич 

Пос. 

Темижбекский ул. 

Комсомольская, 

154 

5 Индивидуальны

е занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

3. Вдовина 

Анастаси 

Игоревна 

Пос. 

Темижбекский  

ул. Светлая, 80 

5 Индивидуальны

е занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  



 

 

 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Матвиенко 

Вероника 

Александровна 

Х. 

Первомайский, 

ул. Широкая, 13 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

2 Кодолова 

Эллада 

Юрьевна 

Пос. 

Темижбекский, 

ул. Светлая, 6 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

3 Лоб Иван 

Валентинович 

Пос. 

Темижбекский, 

ул. Солнечная, 

29 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

4 Силютина 

Мария 

Александровна 

Пос. 

Темижбекский, 

ул. 

Комсомольская, 

49 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

5 Матюшин 

Артем 

Иванович 

Пос. Южный, 

54 кв. 1 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

6 Позднякова 

Амина 

Сергеевна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. 

Студенческая, 

44 кв. 2  

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

7 Григорян 

Артем 

Вазгенович 

Пос. 

Темижбекский, 

ул. 

Комсомольская, 

213 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

 

8 400  



8 Коленская 

Анастасия 

Витальевна 

Пос. 

Восточный, 69 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

9 Корнищева 

Ксения 

Юрьевна 

Пос. 

Восточный, 97 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

10 Уксусов Иван 

Сергеевич 

Пос. 

Восточный, 34 

6 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 400  

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой ПОУ 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Сухорукова 

Кира 

Дмитриевна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Южная, 21 

7 Индивидуальные 

занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

групп

а 

Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

заняти

й в 

месяц 

Сумма 

оплат

ы в 

месяц 

Льгот
ы 
по 

оплате 

1. Хасая Инесса 

Вахтангиевна 

Пос. 

Темижбекский  

ул. 

Железнодорожная

, 106/1 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

2 Фидий Мария 

Михайловна 

Пос. 

Темижбекский  

ул. 

Железнодорожная

, 139 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

3 Лязгиева 

Амина 

Фарзандаевна 

Пос.Озерный, 20 8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

8 400  



социально-

гуманитарной 

направленност

и  

4 Мстоева 

Исмира 

Рафиковна 

Пос.Озерный, 13 8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

5 Шевлякова 

Виктория 

Николаевна 

Пос. 

Темижбекский  

ул. 

Железнодорожная

, 124 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

6 Шестопаленко 

Анна 

Сергеевна 

Пос. 

Темижбекский  

ул. Садовая, 32 

кв. 2 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

7 Махина 

Варвара 

Николаевна 

Пос. 

Темижбекский  

ул. 

Железнодорожная

, 117 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

8 Толмачева 

Светлана 

Александровн

а 

Пос. 

Темижбекский  

ул. Студенческая, 

31 кв. 1 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

9 Кащенков 

Дмитрий 

Сергеевич 

Пос. 

Темижбекский  

ул. Момотова, 10 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  

10 Федорова 

Светлана 

Александровн

а 

Пос. 

Темижбекский  

ул. Юбилейная, 

10 кв. 1 

8 Групповые 

занятия (до 15-

20 человек) 

социально-

гуманитарной 

направленност

и  

8 400  



 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

груп

па 

Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Шейкин Павел 

Николаевич 

Пос. 

Темижбекский 

ул. 

Железнодорожн

ая, 90 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

2. Севян Карине 

Дерениковна 

Пос. 

Темижбекский, 

ул. 

Железнодорожн

ая, 10 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

3. Хасылбаева 

Диана 

Муратжановна 

Пос. Озерный, 

25 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

4. Гуреев Антон 

Максимович 

Пос. 

Теммижбекский 

ул. 

Механизаторов, 

14 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

5. Хачатуров 

Арсен 

Артакович 

Пос. 

Теммижбекский 

ул. Светлая, 30 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

6. Забарнюк 

Вероника 

Николаевна 

Пос. Южный, 81 

кв. 1 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

7. Магомедов 

Замир 

Магомедович 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Западная, 45 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

8. Косенко 

Максим 

Евгеньевич 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Северная, 42 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

8 700  



направленности  

9. Галуненко 

Кирилл 

Витальевич 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Новая, 41 

9 Групповые 

занятия (до 10 

человек) 

социально-

гуманитарной 

направленности  

8 700  

 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

заняти

й в 

месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Коваленко 

Варвара 

Петровна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. 

Железнодорожн

ая, 74 

10 Индивидуальны

е занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой 
ПОУ 

Кол-во 

заняти

й в 

месяц 

Сумма 

оплаты 

в 

месяц 

Льготы 
по 

оплате 

1. Арустамян 

Альбина 

Романовна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Лермонтова, 

49 

11 Индивидуальны

е занятия с 

обучающимися 

социально-

гуманитарного 

направления 

8 1294  

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой ПОУ 

Стоимость 1 

консультации 

Льготы 
по 

оплате 

1.  Курашвили 

Елисей 

Георгиевич 

Пос. 

Темижбекский 

ул. Советская, 

74 

12 Услуги 

консультационного 

характера с 

педагогами узкой 

специализации – 

логопед. 

427  

 

 

 

 



 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой ПОУ 

Стоимость 1 

консультации 

Льготы 
по 

оплате 

1 Масляникова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Пос. 

Темижбекский 

ул. 

Юбилейная, 

14 кв. 4 

13 Услуги 

консультационного 

характера с 

педагогами узкой 

специализации – 

логопед. 

427  

 

 

Контингент учащихся - получателей ПОУ 

№ 

п/п 
ФИО Адрес 

проживания 

группа Наименование 
получаемой ПОУ 

Стоимость 1 

консультации 

Льготы 
по 

оплате 

1 Уксусова 

Валерия 

Сергеевна 

Пос. 

Восточный, 34 

14 Услуги 

консультационного 

характера с 

педагогами узкой 

специализации – 

логопед. 

427  

 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 17.09.2024 г. №117 

 

График работы ПОУ 

 

№  

п/п 

Наименование деятельности Руководитель Дни и часы занятий 

1.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Шаталова Н.И. Вторник 14.30-15.30 
Пятница 14.30-15.30 

2.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Шаталова Н.И. Среда 15.30-16.30 
Пятница 15.30-16.30 

3.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Зинковская Т.Л. Вторник 15.30-16.30 
Четверг 15.30-16.30 
 

4.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Черницына С.В. Вторник 14.30-15.30 
Четверг 14.30-15.30 
 

5.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Черницына С.В. Среда 14.30-15.30 
Пятница 14.30-15.30 
 



6.  Групповые занятия (до 15-20 человек) 

социально-гуманитарного направления 

 

Турленко Н.В. Среда 12.00-13.00 
Четверг 12.00-13.00 
 

7.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Руденко Н.А. Понедельник  
16.00-17.00 
Среда 16.00-17.00 
 

8.  Групповые занятия (до 15-20 человек) 

социально-гуманитарного направления 

 

Ширяева О.Н. Среда 12.00-13.00 
Пятница 12.00-13.00 
 

9.  Групповые занятия (до 10 человек) 

социально-гуманитарного направления 

Шаталова Н.И. Понедельник 14.30-15.30 

Среда 14.30-15.30 

10.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Кульчицкая Л.В. Понедельник  
13.35-14.35 
Пятница 13.35-14.35 
 

11.  Индивидуальные занятия с 

обучающимися социально-гуманитарного 

направления 

Чуб Е.И. Понедельник  
12.40-13.40 
Пятница 12.00-13.00 
 

12.  Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации – 

логопед. 

Лях Г.В. Понедельник  
13.40-14.40 
Среда 13.40-14.40 
 

13.  Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации – 

логопед. 

Лях Г.В. Четверг 13.40-14.40 
Пятница 13.40-14.40 
 

14.  Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации – 

логопед. 

Лях Г.В. Вторник 13.40-14.40 
Пятница 14.40-15.40 
 

 

Приложение №3 

к приказу от 17.09.2024 г. №117 

Помещения для занятий ПОУ 

№ 

п/п 

Наименование деятельности Кабинет Дни и часы занятий 

1. Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

48 Вторник 14.30-15.30 
Пятница 14.30-15.30 

2 Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

48 Среда 15.30-16.30 
Пятница 15.30-16.30 

3. Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

50 Вторник 15.30-16.30 
Четверг 15.30-16.30 
 

4 Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

13 Вторник 14.30-15.30 
Четверг 14.30-15.30 
 

5 Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

13 Среда 14.30-15.30 
Пятница 14.30-15.30 
 

6 Групповые занятия (до 15-20 человек) 

социально-гуманитарного направления 

 

16 Среда 12.00-13.00 
Четверг 12.00-13.00 
 



 

Приложение №4 

к приказу от 17.09.2024 г. №117 

Калькуляция расчета цен услуг, реализуемых муниципальными образовательными 

организациями дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования 

Новоалександровского муниципального района Ставропольского края подведомственными 

отделу образования администрации Новоалександровского муниципального района 

Ставропольского края 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Индивидуальные занятия 

 (до 3 человек в группе): 

1 комплектование групп (кол-во детей)  3 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 Заработная плата специалиста (руб.) 23639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб./час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб. 2626,59 

9 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 6% от 

заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 157,60 

10 Итого фзп (руб) 2784,18 

11 Начисления на з\п (руб) 30,2% 840,82 

12 

Возмещение коммунальных платежей (эл.энергия) 

руб. 12,15 руб*3 чел*1 час 36,45 

13 итого  3661,45 

14 

Накладные расходы, 6% (в т. ч. Содержание 

помещений и обслуживание, ремонт оборудование) 219,69 

15 всего 3881,14 

16 стоимость занятий в месяц для одного ребенка, 1294 

7 Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

36 Понедельник  
16.00-17.00 
Среда 16.00-17.00 
 8 Групповые занятия (до 15-20 человек) 

социально-гуманитарного направления 

 

19 Среда 12.00-13.00 
Пятница 12.00-13.00 
 

9 Групповые занятия (до 10 человек) 

социально-гуманитарного направления 

48 Понедельник 14.30-15.30 

Среда 14.30-15.30 

10 Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

18 Понедельник  
13.35-14.35 
Пятница 13.35-14.35 
 11 Индивидуальные занятия с обучающимися 

социально-гуманитарного направления 

12 Понедельник  
12.40-13.40 
Пятница 12.00-13.00 
 12 Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации – логопед. 

39 Понедельник  
13.40-14.40 
Среда 13.40-14.40 
 13 Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации – логопед. 

39 Четверг 13.40-14.40 
Пятница 13.40-14.40 
 

14 Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации – логопед. 

39 Вторник 13.40-14.40 
Пятница 14.40-15.40 
 



руб. (строка 15/строку1) 

17 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия (руб.) 

(строка 16/2/4 недели) 162 
 

Приложение №5 

к приказу от 17.09.2024 г. №117 

Калькуляция расчета цен услуг, реализуемых муниципальными образовательными 

организациями дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования 

Новоалександровского муниципального района Ставропольского края подведомственными 

отделу образования администрации Новоалександровского муниципального района 

Ставропольского края 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Групповые занятия 

 (до 10 человек в группе) 

1 комплектование групп (кол-во детей)  10 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 

Заработная плата специалиста (учитель) 

(руб.) 23639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб./час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб. 2626,59 

9 

заработная плата уборщика помещений в 

месяц (руб.) 11163,00 

10 норма времени (час/мес.) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб./час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка2*4 недели) 558,15 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных 

услуг) 10% от заработной платы 

педагогического и обслуживающего 

персонала 318,47 

14 итого фзп (руб.) 3503,21 

15 Начисления на з/п (руб.) 30,2% 1057,97 

16 

Возмещение коммунальных платежей (эл. 

энергия) руб. 11,33 руб. *10 чел. * 8 часов 972,00 

17 

приобретение учебно-наглядных пособий  

руб./мес. 300,00 

18 итого  5833,18 

19 

Накладные расходы, 30%(в т. ч. 

Содержание помещений и обслуживание, 

ремонт оборудование) 1166,64 

20 всего 6999,82 

21 

стоимость занятий в месяц для одного 

ребенка, руб. (строка20/строку1) 700 

22 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия 

(руб.) (строка 21/2/4 недели) 87 

 



Приложение №5 

к приказу от 17.09.2024 г. №117 

Калькуляция расчета цен услуг, реализуемых муниципальными образовательными 

организациями дошкольного, общеобразовательного и дополнительного образования 

Новоалександровского муниципального района Ставропольского края подведомственными 

отделу образования администрации Новоалександровского муниципального района 

Ставропольского края 

№ 

строки Наименование показателя 

Групповые занятия 

 (до 15-20 человек в группе):  

Вариант 2 

1 комплектование групп (кол-во детей)  15 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 

Заработная плата специалиста (учитель) 

(руб.) 23639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб./час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб. 2626,59 

9 

заработная плата уборщика помещений в 

месяц (руб.) 11163,00 

10 норма времени (час/мес.) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб./час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка2*4 недели) 558,15 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных 

услуг) 10% от заработной платы 

педагогического и обслуживающего 

персонала 254,78 

14 итого фзп (руб.) 3439,52 

15 Начисления на з/п (руб.) 30,2% 1038,73 

16 

Возмещение коммунальных платежей (эл. 

энергия) руб. 11,33 руб. *10 чел. * 8 часов 1458,00 

17 

Использование учебно-наглядных пособий и 

игрушек,  руб./мес. 60,00 

18 итого  5996,25 

19 всего 5996,25 

20 

стоимость занятий в месяц для одного 

ребенка, руб. (строка19/строку1) 400 

21 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия 

(руб.) (строка 20/2/4 недели) 50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 
 

 


		2024-09-26T11:41:09+0300
	Свиридова Наталья Александровна




